PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 50/С
заседания Совета Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
«Региональное объединение строителей Приморского края»
«10» ноября 2010 г.                                                                                                     г. Владивосток

Время проведения: 15.00 - 17.00.

Место проведения: : г. Владивосток, ул.  Станюковича, 3.
В заседании Совета приняли участие:

1. Иванов Д.В.
2. Казаков В.С.

3. Ломакина М.А.

4. Магомедов Ш.А.
5. Орел С.В.

6. Розенберг В.В.

7. Сидоренко Т.И.
8. Скляр В.В.
9. Цыганков В.В.

В качестве приглашенных лиц:

- А.В. Кочетков – Исполнительный директор НП СРО «РОС ПК»;

- И.А. Шахрай – Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» г. Уссурийск;

-
И.Г. Норкина  – Руководитель контрольно-экспертного отдела НП СРО «РОС ПК»;

- Е.Р. Ситников - Руководитель правового отдела НП СРО «РОС ПК».

Всего в Совете Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» состоит 15 (пятнадцать) членов. В заседании Совета НП СРО «РОС ПК» приняли участие 9 (девять) членов Совета НП СРО «РОС ПК». Кворум имеется, Совет НП СРО «РОС ПК» правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» - М.А. Ломакина.
Секретарь заседания – В.С. Казаков.
О повестке дня совета

Слушали М.А. Ломакину, с предложением утвердить повестку дня заседания Совета из трех вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.
Решили: утвердить повестку дня заседания Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».

2. О подготовке к внеочередному Общему собранию членов НП СРО «РОС ПК».

2.1. О Счетной комиссии НП СРО «РОС ПК».

2.2. О проекте изменений в Положение об Общем собрания членов НП СРО «РОС ПК».

2.3. О проекте Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год.

2.4. О проекте изменений в Требования к выдаче НП СРО «РОС ПК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.5. Назначение даты созыва и утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК».

3. Разное.

Вопрос № 1 повестки дня. «О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».

Слушали И.Г. Норкину, которая доложила членам Совета Партнерства о заявлениях о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документах, поступивших от членов Партнерства ООО дорожно-строительное «Надеждинское», ООО «Южно-Приморская строительная компания», ЗАО «ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ КОМПАНИЯ»,
ООО «Эльпасо», ЗАО «УССУРИЙСКИЙ КОМБИНАТ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ», ООО «Капиталстрой»,  ООО «Глори», ООО «Ренессанс»,
ЗАО «Компания «БАСКО», ООО «ВодЕко», ООО РемСтрой «Находка»,
ИП Александров В.В., ОАО «Приморвзрывпром», МУП города Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей», а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов, проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
М.А. Ломакина предложила:
1) внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства
ООО дорожно-строительное «Надеждинское», ООО «Южно-Приморская строительная компания», ЗАО «ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ КОМПАНИЯ», ООО «Эльпасо»,
ЗАО «УССУРИЙСКИЙ КОМБИНАТ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ»,
ООО «Капиталстрой»,  ООО «Глори», ООО «Ренессанс», ЗАО «Компания «БАСКО»,
ООО «ВодЕко», ООО РемСтрой «Находка», ОАО «Приморвзрывпром», МУП города Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей», и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, указанным членам Партнерства согласно заявлениям, актам проверки и заключению Контрольной комиссии Партнерства;

2) отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства ИП Александрову В.В. на основании п. 1 ч.11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Предложить ИП Александрову В.В. доработать документы, представленные для получения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с заключением Контрольной комиссии Партнерства.
Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили:

1) внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств следующим членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края»:
1. Обществу с ограниченной ответственностью дорожно-строительное «Надеждинское» (ИНН 2521004618, ОГРН 1022501061428) Свидетельство №0138.01-2010-2521004618-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0138-2010-2521004618-С-127;
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Южно-Приморская строительная компания» (ИНН 2508056078, ОГРН 1022500696536) Свидетельство №0114.02-2009-2508056078-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0114.1-2009-2508056078- С-127;
3. Закрытому акционерному обществу «ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ КОМПАНИЯ»
(ИНН 2540057608, ОГРН 1022502281449) Свидетельство №0030.02-2010-2540057608-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0216-2010-2540057608-С-127;
4. Обществу с ограниченной ответственностью «ЭЛЬПАСО» (ИНН 2539044844,
ОГРН 1022502127394) Свидетельство №0004.01-2009-2539044844-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0004-2009-2539044844-С-127;
5. Закрытому акционерное общество «УССУРИЙСКИЙ КОМБИНАТ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ» (ИНН 2511001960, ОГРН 1022500867355) Свидетельство №0073.01-2009-2511001960-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0073-2009-2511001960- С-127;
6. Обществу с ограниченной ответственностью «Капиталстрой» (ИНН 2508079237, ОГРН 1072508002181) Свидетельство №0136.01-2010-2508079237-С127 взамен ранее выданного Свидетельства №0136-2010-2508079237-С127;
7. Обществу с ограниченной ответственностью «ГЛОРИ» (ИНН 2508003679,
ОГРН 1022500711639) Свидетельство № 0018.02-2010-2508003679-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0215-2010-2508003679-С-127;
8. Общество с ограниченной ответственностью «Ренессанс» (ИНН 2509002702,
ОГРН 1022500800442) Свидетельство №0093.02-2009-2509002702-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0093.1-2009-2509002702- С-127;
9. Закрытое акционерное общество «Компания «БАСКО» (ИНН 2539000879,
ОГРН 1032502118110) Свидетельство №0066.03-2009-2539000879-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0066.1-2009-2539000879- С-127;
10. Общество с ограниченной ответственностью «ВодЕко» (ИНН 2524100359,
ОГРН 1042502570770) Свидетельство № 0128.01-2010-2524100359-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0128-2010-2524100359-С-127;
11. Общество с ограниченной ответственностью РемСтрой «Находка» (ИНН 2508031891, ОГРН 1022500704060) Свидетельство №0175.02-2010-2508031891-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0175.01-2010-2508031891-С-127;
12. Открытому акционерному обществу «Приморвзрывпром»  (ИНН 2511051619, ОГРН 1062511042450) Свидетельство №0045.01-2009-2511051619-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0045-2009-2511051619-С-127;
13. Муниципальному унитарному  предприятию города Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей»  (ИНН 2504000684, ОГРН 1022501899177) Свидетельство №0081.06-2010-2504000684-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0081.05-2010-2504000684-С-127.

2) отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства Индивидуальному предпринимателю Александрову Владимиру Вениаминовичу на основании п. 1 ч. 11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Предложить ИП Александрову В.В. доработать документы, представленные для получения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с заключением Контрольной комиссии Партнерства.
Вопрос № 2 повестки дня. «О подготовке к внеочередному Общему собранию членов НП СРО «РОС ПК».

2.1. О Счетной комиссии НП СРО «РОС ПК».
Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства информацию о кандидатах в Счетную комиссию Партнерства, выдвинутых от Аппарата управления Партнерства, и проект объявления о формировании в Счетной комиссии Партнерства для размещения на сайте Партнерства.
В.С. Казаков предложил внести следующие изменения текст объявления
о формировании Счетной комиссии Партнерства: срок представления предложений
о выдвижении кандидатов для избрания в Счетную комиссию Партнерства  продлить
до «30» ноября 2010 года.
М.А. Ломакина предложила: включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства вопрос об избрании Счетной комиссии Партнерства,  утвердить представленный список кандидатов, выдвинутых от Аппарата управления Партнерства для включения в бюллетень по вопросу об избрании в Счетной комиссии Партнерства, утвердить представленный текст объявления о формировании Счетной комиссии Партнерства с учетом предложенных изменений.
Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили:
1) включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» вопрос об избрании Счетной комиссии НП СРО «РОС ПК»;

2) включить в бюллетень для голосования по вопросу об избрании Счетной  комиссии НП СРО «РОС ПК» следующих кандидатов, выдвинутых от Аппарата управления НП СРО «РОС ПК»: Сердюк Екатерину Викторовну, Ситникова Евгения Ростиславовича, Степанова Максима Олеговича;
3) утвердить представленный текст объявления о формировании Счетной комиссии НП СРО «РОС ПК» с учетом предложенных изменений.
2.2. О проекте изменений в Положение об Общем собрания членов НП СРО «РОС ПК».
Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства проект изменений в Положение об Общем собрании членов НП СРО «РОС ПК» - Приложение № 1 «Регламент определения Счетной комиссией НП СРО «РОС ПК» результатов голосования по вопросам повестки дня Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК».

Предложений и замечаний по представленному проекту не поступило.

М.А. Ломакина предложила: включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства вопрос о внесении изменений в Положение об Общем собрании членов Партнерства, вынести на утверждение внеочередного Общего собрания членов Партнерства представленный проект изменений в Положение об Общем собрании членов Партнерства.
Предложения вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили:
1) включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» вопрос о внесении изменений в Положение об Общем собрании членов
НП СРО «РОС ПК»;
2) вынести на утверждение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» представленный проект изменений в Положение об Общем собрании членов
НП СРО «РОС ПК» - Приложение № 1 «Регламент определения Счетной комиссией НП СРО «РОС ПК» результатов голосования по вопросам повестки дня Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК».
2.3. О проекте Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год.
Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства информацию о необходимости утверждения Сметы Партнерства на 2011 год в соответствии с пп. 9 п. 17.4. Устава Партнерства.

М.А. Ломакина предложила: включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства вопрос об утверждении Сметы Партнерства на 2011 год и поручить Исполнительному директору Партнерства представить на следующее заседание Совета Партнерства проект Сметы Партнерства на 2011 год.
Предложения вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили:
1) включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов
НП СРО «РОС ПК» вопрос об утверждении Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год;
2) поручить Исполнительному директору Партнерства представить на следующее заседание Совета Партнерства проект Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год.

2.4. О проекте изменений в Требования к выдаче НП СРО «РОС ПК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства информацию о подготовке Министерством регионального развития РФ проекта изменений в Постановление Правительства РФ от 03.02.2010 № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 240-ФЗ, а также о необходимости подготовки новой редакции Требований Партнерства к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с планирующимися изменениями данного Постановления.
М.А. Ломакина предложила включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства вопрос о внесении изменений в Требования к выдаче Партнерством свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили: включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов
НП СРО «РОС ПК» вопрос о внесении изменений в Требования к выдаче Партнерством свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.5. Назначение даты созыва и утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК».

Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» и предложения о дате и месте проведения собрания, форме проведения собрания, способе извещения о созыве собрания.
С.В. Орел, В.В. Цыганков предложили поручить Исполнительному директору Партнерства представить на следующее заседание Совета Партнерства дополнительные предложения о возможном месте проведения собрания в пригороде г. Владивостока.
М.А. Ломакина предложила: утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства в соответствии с решениями Совета Партнерства по вопросам 2.1. – 2.4. повестки дня заседания Совета Партнерства, определить дату и время проведения собрания, форму проведения собрания, способ извещения о созыве собрания в соответствии

с предложениями, представленными Исполнительным директором Партнерства, поручить Исполнительному директору Партнерства представить на следующее заседание Совета Партнерства дополнительные сведения о возможном месте проведения собрания.
Предложения вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили:

1) Определить следующую форму, дату и время проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» -  совместное присутствие, «10» декабря 2010 года, в 11:00.
2) Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК»:
1. Избрание Счетной комиссии НП СРО «РОС ПК».

2. О внесении изменений в Положение об Общем собрании НП СРО «РОС ПК» и утверждении новой редакции Положения.

3. Утверждение Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год.

4. О внесении изменений в Требования к выдаче НП СРО «РОС ПК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и утверждении новой редакции Требований.

3) Сообщение о проведении Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК»  разместить на официальном сайте НП СРО «РОС ПК» www.ros-pk.ru, а также направить каждому члену НП СРО «РОС ПК» заказным письмом с уведомлением за двадцать дней до даты проведения собрания.
4) Исполнительному директору НП СРО «РОС ПК»  представить предложения о месте проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» на следующее заседание Совета НП СРО «РОС ПК».
Вопрос № 4 повестки дня. «Разное».

Слушали М.А. Ломакину, которая представила членам Совета Партнерства обращение члена Совета НП СРО «РОС ПК» Котлярова Г.В. в НП «МОС-ДВ» по вопросам организации деятельности Совета Партнерства, а также сделала сообщение о необходимости обсуждения и урегулирования всех вопросов, связанных с деятельностью органов управления Партнерства, в соответствии с правилами, установленными внутренними документами Партнерства. Членами Совета Партнерства информация от М.А. Ломакиной принята к сведению.
Повестка дня заседания Совета Партнерства исчерпана. М.А. Ломакина предложила в заседание Совета Партнерства считать закрытым. Иных предложений не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 9 голосов.

Решили: заседание Совета НП СРО «РОС ПК» считать закрытым.
Председатель заседания ____________________ М.А. Ломакина
Секретарь заседания      _____________________ В.С. Казаков